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رونمایی بیمه آرمان از بیمه وجوه 
الکترونیکی )پاوان( در غرفه مرکز 

نوآوری ایران زمین

مالی  صنعت  نمایشگاه  پانزدهمین  در 
)بورس،بانک و بیمه(  بیمه آرمان از بیمه وجوه 
الکترونیکی )پاوان( در غرفه مرکز نوآوری ایران 

زمین رونمایی کرد.

مدیرعامل بیمه البرز در آیین امضای تفاهم 
نامه با شرکت تامین سرمایه تمدن اعلام کرد
اتصال سه ضلع مثلث مالی کشور با 

طرح شوکا بیمه البرز

در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی، 
مدیرعامل بیمه البرز و مدیر عامل شرکت تامین 
سرمایه تمدن تفاهم نامه فروش طرح شوکا امضا 

کردند.
به گزارش روابط عمومی بیمه البرز، مدیرعامل 
مذکور  نامه  تفاهم  امضای  آیین  در  البرز  بیمه 
گفت: با امضای این تفاهم نامه سه ضلع مثلث 
مالی به هم پیوستند و بازار سرمایه وارد حوزه بیمه 
های زندگی شد. موسی رضایی افزود: این طرح که 
با ابتکار بیمه البرز طراحی و اجرا شده است برای 
اولین بار زمینه همکاری مشترک سه حوزه بیمه، 
بانک و بازار سرمایه را ایجاد کرده که امید است 
سرآغازی برای عرضه طرح های نوین در صنعت 
بیمه باشد. بنا بر این گزارش، طرح شوکا بیمه البرز 
طرح نوین این شرکت در بیمه های زندگی است 
که با همکاری بیمه البرز و بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در بازار بیمه کشور عرضه شده و تمام اقشار 
جامعه می توانند در قالب تسهیلات بانکی اقدام به 

خرید این بیمه نامه کنند

با ثبت افزایش سرمایه شستان 
پتروشیمی گلستان، عضوی از گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس شد 

با ثبت افزایش سرمایه پتروشیمی گلستان که از 
محل صرف سهام و به شیوه سلب حق تقدم انجام 
شد، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس مالک 

60.4 درصد از سهام »شستان« شد.
صنایع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
علی  دکتر  نامه  در  فارس،  خلیج  پتروشیمی 
سازمان  ناشران  بر  نظارت  مدیر  به  عسکری 
بورس و اوراق بهادار که امروز در قالب افشای 
آمده  شد،  منتشر  کدال  در  الف  اطلاعات 
است: »پیرو برگزاری مجمع فوق العاده شرکت 
پتروشیمی گلستان در تاریخ 27 فروردین 1402 
مبنی بر افزایش سرمایه آن شرکت از مبلغ 473 
از  ریال  میلیارد  هزار  مبلغ 5  به  ریال  میلیارد 
محل صرف سهام و به شیوه سلب حق تقدم، 
این شرکت مالک سه میلیارد و 18 میلیون سهم 
از سهام شرکت مذکور معادل 60.4 درصد شد 
که در تاریخ 16 خرداد 1402 در سامانه شرکت 

سپرده گذاری مرکزی اعمال گردید.«
گفتنی است، محصول پتروشیمی گلستان، اوره 
و آمونیاک خواهد بود و اجرای این طرح که بیش 
از 17 سال به طول انجامیده و پیشرفتی کمتر از 
بیست درصد در این مدت داشته با ورود هلدینگ 
خلیج فارس در مدت 36 ماه، به مرحله راه اندازی 

خواهد رسید.
لازم به ذکر است، نماد »شستان« که از 27 دی 
ماه سال گذشته بسته بود از امروز قابل معامله شد 

و با 216 درصد مثبت بازگشایی شد.

در سومین روز برگزاری نمایشگاه صنعت 
مالی کشور انجام شد

امضای تفاهم نامه همکاری مشترک 
بین بیمه سرمد و شرکت مشاوره 

سرمایه گذاری ترنج 

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، تفاهم نامه 
همکاری بین بیمه سرمد و شرکت مشاوره سرمایه 
گذاری ترنج در چهار حوزه سرمایه گذاری،  امور بیمه 
ای، آموزش، بازاریابی و برندینگ در سومین روز از 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی به 

امضای مدیران عامل این دو شرکت رسید. 
رئیس  نایب  نژاد،  بهشتی  مهدی  محمد  سید 
هیئت مدیره و مدیر عامل بیمه سرمد با تاکید بر 
امروز،  دنیای  در  بیمه  صنعت  جایگاه  و  اهمیت 
ملزومات  از  یکی  به  بیمه  صنعت  اکنون  گفت: 
اساسی کسب و کار ها تبدیل شده   است و آثار آن 
به وضوح قابل مشاهده است، ما در بیمه سرمد در  
تلاشیم ضمن افزایش ضریب نفوذ بیمه در جامعه 
نقش قابل ملاحظه ای در حوزه مالی ایفا کنیم. وی 
با تاکید بر اهمیت حوزه مالی و سرمایه گذاری عنوان 
کرد: به زودی محصولات، ابزار و خدمات بیمه ای که 
مختص حوزه بازار سرمایه است را رونمایی خواهیم 
کرد.  مدیر عامل بیمه سرمد در ادامه شرکت مشاور 
سرمایه گذاری ترنج را شرکتی پویا، جوان و فعال 
توصیف کرد و افزود: شرکت ترنج با حضور جوانان 
ایرانی با انگیزه و با نشاط، پتانسیل ویژه ای داشته 
و بیمه سرمد در برنامه های خود به دنبال ایجاد 
فرصت رشد و بالندگی شرکت های جوان و نوپاست 
و شرکت ترنج متقابلاً با توجه به پتانسیل ویژه ای که 
دارد می تواند کمک شایانی در حوزه سرمایه گذاری 
به بیمه سرمد کند. بهشتی نژاد در بخش دیگری از 
سخنان خود به چهار محور همکاری در تفاهم نامه 
اشاره کرد و گفت: با هدف استفاده از ظرفیت ها و 
امکانات متقابل و در جهت بهبود ارائه خدمات ، در 
حوزه های سرمایه گذاری،  امور بیمه ای، آموزش و 
بازاریابی و برندینگ فعالیتهای مشترکی برنامه ریزی 
زودی شاهد محصولات جدید  به  که  خواهد شد 
ویژه بازار سرمایه و اثر و نتیجه مثبت آن خواهیم 
بود. درخشان فر مدیرعامل شرکت مشاور سرمایه 
ایجاد شده  همکاری  و  تعامل  از  نیز  ترنج  گذاری 
ابراز خرسندی کرد و گفت: باعث افتخار ماست که 
شرکت ترنج در کنار بیمه سرمد قرارگرفته و امیدواریم 
با استفاده از پتانسیل موجود بتوانیم خدمات بهتر و 
بیشتری به مشتریان خود بدهیم. بهشتی نژاد در 
پایان ضمن بازدید از غرفه گروه ترنج از نزدیک با 

فعالیت ها و خدمات این شرکت آشنا شد.

ضور فعال بیمه آسیا در نمایشگاه 
بین المللی صنعت مالی 

بیمه آسیا در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه( حضوری فعال 
داشت.  به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، آیین 
المللی صنعت  بین  نمایشگاه  پانزدهمین  افتتاح 
مالی )بورس، بانک و بیمه(، 16 خرداد ماه سال 
جاری با حضور دکتر احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، مجید عشقی، رییس سازمان 
بورس،  حوزه  فعالان  و  مسئولان  دیگر  و  بورس 
بانک و بیمه کشور برگزار شد. بنا بر این گزارش، 
غرفه اختصاصی شرکت بیمه آسیا به عنوان بزرگ 
ترین شرکت بیمه خصوصی کشور  در سالن 35 
نمایشگاه در اولین روز، میزبان رییس کل بیمه 
مرکزی، اعضای هیات عامل، دبیر کل سندیکای 
بیمه گران ایران، مدیران عامل شرکت های  بیمه 
و هیات همراه و کارشناسان صنعت بیمه و دست 

اندرکاران نظام بانکداری و بورس بوده است.
گفتنی است، پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی 
)بورس، بانک و بیمه( به عنوان بزرگ ترین رویداد 
مالی کشور و یکی از مهم ترین اجتماعات فعالان 
با حضور شرکت های معتبر در حوزه  اقتصادی 
بورس، بانک و بیمه است که از تاریخ 16 لغایت 
1۹ خرداد ماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی تهران برگزار شد.

گزارش های جدید از صورت های مالی سالانه بانک ها 
توسط  وام های کلان  اعطای  از  در سال 1400، حاکی 
نظام  که  به طوری  است.  خود  کارمندان  به  بانک ها 
بانکی بیش از دو برابر تسهیلات نهضت ملی مسکن 
را به  اشخاص مرتبط با خود، وام داده  است. این روزها 
موضوع تسهیلات جذابی که بانک ها و بانک مرکزی به 
کارکنان خودشان می پردازند مورد نقد کارشناسان گرفته 
است و مردم از بی عدالتی صورت گرفته در این زمینه 

گلایه دارند.
بانک  کارمندان  به  شده  ارائه  وام  متوسط 
میلیون   847 حدود  نفر  هر  ازای  به  صنعت ومعدن 
تومان بوده که بیشترین رقم را در بین بانک ها به خود 
اختصاص داده است. پست بانک ایران با 651 میلیون 
تومان و بانک مسکن با حدود 610 میلیون تومان نیز 
در رده های بعدی قرار دارند. کمترین رقم هم مربوط به 
بانک اقتصاد نوین بوده که متوسط نفری 176 میلیون 

تومان وام گرفته اند.
این محاسبات نشان می دهد که در کل  همچنین 
شبکه بانکی ایران، به طور متوسط هر کارمند در سال 
1400 بیش از 405 میلیون تومان وام گرفته است. باید 
این موضوع را هم در نظر گرفت که بررسی صورت های 
مالی برخی از بانک ها نشان می دهد که سهم مدیران 
بلندپایه و اعضای هیئت مدیره بانک ها از این وام ها، به 

مراتب بیشتر از کارمندان است.
وام پرچرب بانک مرکزی

صفحه  در  هم  اقتصادی  کارشناس  غلامی،   رضا 
خود در فضای مجازی نوشته است: »در فصل آخر 
سال 1401، بانک مرکزی به هر کارمندش حداقل یک 
میلیارد و 300 میلیون تومان وام قرض الحسنه با مدت 
بازگشت بیش از 30 سال پرداخت کرده است. البته 
فقط وام هایی که با هدف افزایش جمعیت، ازدواج یا 
هستند،  تورم زا  می شود،  پرداخت  مردم  به  ضروری 

وام ها به کارکنان بانک ها خاصیت آنتی تورمی دارد!«
است  گرفته  بالا  جایی  به  تا  کار  فرارو،  گزارش  به 
روز  رئیسه مجلس  علیرضا سلیمی، عضو هیات  که 
چهارشنبه گفت: »بانک مرکزی آمار تسهیلات بانکی به 
کارکنانش را باید منتشر کند، گاهی مردم برای دریافت 
تسهیلات 5 تا 10 میلیونی قرض الحسنه با مشکلات 
بسیاری مواجه می شوند، اما وام هایی با مبلغ حدود 
164 هزار میلیارد تومان به راحتی به کارمندان بانک ها 

تعلق گرفته است.«
محسن دهنوی، نماینده تهران و عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی نیز در روزهای گذشته با انتشار 
توئیتی نوشت: »بانک های خصوصی و دولتی در سال 
به  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار  از 146  بیش   1400
با 28  بانک صادرات  کرده اند.  پرداخت  کارکنان خود 
هزار و 200 میلیارد تومان، بانک تجارت با 17 هزار و 
200 میلیارد تومان و بانک ملت با 14 هزار و ۹00 هزار 
میلیارد تومان بیشترین میزان وام به پرسنل خودشان را 
داشته اند. کاش به جوانان و مستاجران هم همین جوری 

حاتم بخشی می کردند.«
طبق مصوبه شورای پول و اعتبار از 7 سال قبل اعطای 
وام به کارکنان و کارمندان بانک ها از محل حساب های 
قرض الحسنه ممنوع شده است، اما ظاهرا نظارت ها 

کافی نیست.
به واکنش سید  این شرایط منجر  اگر چه مجموع 
ابراهیم رئیسی، درخصوص اصلاح ضوابط شده است، 
از جمله چگونگی تصمیم گیری در  اما پرسش هایی 
نظام اعطای تسهیلات بانکی و شفافیت روند تخصیص 
منابع مالی در جهت وام دهی به کارمندان بانک وجود 
دارد. فرارو در راستای بررسی همین موضوعات با وحید 
اتاق  عضو  دانشمند،  مسعود  و  اقتصاددان  شقاقی، 

بازرگانی گفتگو کرده است:
گسترش تبعیض و نارضایتی

فرارو  با  دانشگاه در گفت وگو  استاد  وحید شقاقی 
بانک های  وام  اعطای  روند  در  تفاوت  اهمیت  درباره 
بین  »باید  گفت:  خصولتی  و  دولتی  خصوصی، 
بانک های خصوصی، دولتی و خصولتی تفکیک قائل 
و  اداری  قوانین  حیطه  در  دولتی  بانک های  شویم، 
افرادی  یعنی  قلمداد می شوند.  پرداخت دولت  نظام 
که به استخدام یک سیستم بانکی دولتی در می آیند، 
نظام  یک  باید  دولت هستند.  استخدام  در  واقع  در 
پرداخت یکسان در همه بخش های دولت حاکم باشد 
و این صحیح نیست که در بخش های مختلف دولت 
نظام پاداش و پرداخت متفاوتی داشته باشیم. دلیل 
دولت  استخدام  به  فردی  وقتی  است:  هم مشخص 
در می آید، باید در نظام پرداخت دولت تعریف شود. 
جایگاه کارمندان دولت مشخص است و کارمند نظام 
بانکی نباید تفاوتی با دیگر کارمندان دولت داشته باشد. 
قاعدتا اگر پاداش و تسهیلاتی غیر متعارف و غیر از آن 
چه در دولت تعریف شده به این افراد اختصاص داده 

شود، تبعیض محسوب می شود.«
وی افزود: »این تبعیض ها دردسر ساز است. وقتی 
یک کارمند دولت، تسهیلات خود را با یک کارمند بانک 
مقایسه کند، قطعا حس تبعیض و اجحاف را تجربه 
می کند. هم اکنون هم شاهدیم که بسیاری از افراد به 
دنبال آشنا بازی یا رانت هستند که به استخدام شبکه 
بانکی در بیایند تا از شرایط مطلوب کار در سیستم 

بانکی بهره مند شوند.«
و  خصولتی  بانک های  درخصوص  اقتصاددان  این 
خصوصی گفت: »درباره بانک های خصولتی نیز گرچه 
دولتی نیستند، اما مدیریت این بانک ها با دولت است. 
اکثریت هیئت مدیره این بانک ها نیز توسط دولت ها 
تعیین می شود؛ بنابراین در چنین بانک هایی نیز باید 
نظام پرداخت دولتی حاکم باشد. در کنار این دو دسته، 

ما بانک هایی خصوصی هم داریم که به معنای واقعی 
از  می توانند  بانک های خصوصی  هستند.  خصوصی 
منابع خود، به هر شکلی که صلاح می بیند، هزینه 
که  کرد  ابلاغ  خصوصی  بانک  به  نمی توان  و  کنند 
تسهیلات پرداخت نکند؛ بنابراین مسئله را می توان از 
و  بانک های خصوصی، خصولتی  مدیریت  زاویه  سه 
دولتی نگاه کرد. نمونه بانک های دولتی بانک های سپه، 
خصولتی،  بانک های  نمونه  صادرات،  توسعه  و  ملی 
ملت و صادرات و نمونه بانک های خصوصی اقتصاد 

نوین، ایران زمین و پاسارگاد است.«
اعطای  روند  از  پیشگیری  روش های  درباره  وی 
بی  از  پیشگیری  »برای  گفت:  رویه  بی  وام های 
عدالتی در اعطای تسهیلات بانکی یا باید قوانینی 
تصویب  دولت  مصوبه  عنوان  تحت  دولت  توسط 
شود یا باید تجدید نظر های دیگری انجام شود که 
جلوی تسهیلات غیرمعمول به کارمندان بانک گرفته 
شود. همانطور که اشاره کردم برای بخش خصوص 
نمی توان به راحتی ورود کرد، مگر این که شورای 
بانک های  پرداخت  نظام  بتواند  بانک ها  هماهنگی 
دولتی را تا حدی به بانک های خصوصی نیز ابلاغ 
کند. اما ساز و کار بانک خصوصی به این شکل است 
که در جلسه هیئت مدیره، مدیران بانک تشخیص 
یا  بانک  سودآوری  بهبود  اساس  بر  که  می دهند 
ارتقای سطح شرایط بانک، لازم است به کارمندان یا 

بخشی از کارمندان، امتیازات ویژه بدهند.«
ضعف سیستم نظارتی ریشه همه مشکلات است  

دانشمند درباره علل اعطای وام و تسهیلات بیش 
از حد به کارمندان بانک ها گفت: »اعطای تسهیلات 
بانکی به کارمندان بانک ها از قدیم الایام و پیش از 
انقلاب، وجود داشته. برای مثال وام مسکن کم بهره، 
وام های ضروری و امثالهم به کارمندان داده می شد 
که از امتیازات کار برای افرادی بود که در سیستم 
بانکی کار می کنند. در حال حاضر نیز روند اعطای 

این  نباید  بانک ها  اما  ادامه دارد.  وام به کارمندان 
وام ها را جزو تسهیلات و بودجه تسهیلاتی در نظر 
بگیرند. بلکه این وام ها باید به شکل مستقل از بودجه 
تسهیلاتی حساب شود. در این جا نقش سیستم 

نظارت بانک مرکزی است که پررنگ می شود.«
وی افزود: »سیستم نظارتی باید دائم رصد کند و ببیند 
این تسهیلات به چه افرادی و چگونه اعطا می شود. باید 
بررسی شود آیا تسهیلات، جزو تحصیلات مقرر بوده 
یا خیر و منبع تامین این تسهیلات از کجا بوده. همه 
این ها از وظایف بانک مرکزی است. طبیعی ست که 
بانک های مختلف مایلند با ارائه تسهیلات، کارمندان 
خود را راضی نگه دارند، اما این تسهیلات باید حد و 
حدود داشته باشد. بانک مرکزی در کنترل شرایط، کار 
خود را به درستی انجام نداده است. یکی از ارکان بانک 

مرکزی، اداره نظارت بر بانک ها است.«
این اقتصاددان در خصوص لزوم نظارت بر عملکرد 
»اگر  کرد:  تاکید  وام  تخصیص  حوزه  در  بانک ها 
بانک ها، تسهیلات به کارمندان خود را از سایر منابع 
خود بدهند ایرادی ندارد. اما اگر بعد از اعطای وام 
به کارمندان خود بودجه ای نداشته باشند که صرف 
تسهیلات تکلیفی خود کنند و در اعطای وام ها و 
مشکل  با   ... و  بازرگانی  ازدواج،  بخش  تسهیلات 
مواجه شوند، بانک ها مقصرند و در همین بخش 
نقش سازمان های نظارتی پررنگ می شود. بانک ها 
را  خود  نقدینگی  وضعیت  یکبار  هفته ای  موظند 
گزارش کنند و این آمار نیز توسط بانک مرکزی به 
اداره نظارت بر بانک ها ارسال می شود. قانونا اداره 
نظارت بر بانک ها است که باید همه این موارد را رصد 
کند و اگر این سازمان انحرافی میبیند، مورد پیگیری 
قرار دهد. وظیفه نظارت بر سامانه کدال نیز بر عهده 
سازمان نظارت بر بانک ها است. این سازمان به شکل 
قانونی حق نظارت و پرسش گری را دارد. ما قوانین 

نظارتی خوبی داریم، اما نوع نظارت ضعف دارد.«

در هفته های گذشته روند ثبات و سپس کاهش قیمت دلار ادامه 
دار بوده است؛ به گونه ای که در آخرین قیمت هفته گذشته و 
ساعات اولیه امروز در بازار غیررسمی ارز، هر دلار آمریکا به کف 
کانال 4۹ هزار تومانی رسید و در ساعاتی به پایین تر از آن و محدوده 

48 هزار هزار تومانی هم رسیده است.  قیمت دلار در معاملات 
پشت خطی دیروز مورد حمایت خریداران قرار بگیرد و از مرز روانی 
پله نهم کانال چهارم به سمت بالا حرکت کرد. بر این اساس برخی 
با تقاضای  بازار دلار برخلاف هفته قبل  معتقدند امروز احتمالا 

خریداران روبرو شود.
کما اینکه نشست شورای حکام بدون صدور قطعنامه علیه ایران 
به پایان رسید. عده ای ازمعامله گران تصور می کنند که رسیدن به 
یک توافق هسته ای در کوتاه مدت دور از انتظار است. در کنار 
این خبر، ادعای مطرح شده مبنی بر احتمال توافق موقت تهران و 

واشنگتن از سوی آمریکا تکذیب شد.
همچنین به گزارش ایسنا، عوامل بسیاری برای کاهش قیمت 
ارز در بازار می توان برشمرد که برخی از آن ها به عنوان اقدامات 
بانک مرکزی نقشی پررنگ تر در این اتفاق داشته اند. کاهش فشار 
تقاضا بر منابع ارزی بانک مرکزی، امکان دسترسی سریع به منابع 
پایدار جدید ارزی، کوچک شدن بازارهای حاشیه ای و کوچ تقاضا 
به بازارهای رسمی باعث شده تا قدرت بانک مرکزی برای حضور در 
بازار ارز ایران بیشتر شود و  بتواند با اختیار در بازارها مداخله کرده 

و افسار قیمت را در دست گیرد.
حاشیه ای  بازارهای  قیمت ها،  کاهش  وجود  با  حاضر  حال  در 

همچنان کم رمق بوده و تقاضای آنچنانی در بازار ارز وجود ندارد 
چرا که نقطه مقابل آن در در بازار رسمی دیده می شود و عرضه 
و تقاضای ارز در بخش خدماتی و تولیدی رونق دارد. آمار نشان 
می دهد از زمانی که بازارساز برای سامان بخشی به معاملات و ایجاد 
یک بازار رسمی برای تعیین مرجعیت قیمت انواع ارز و طلا، مرکز 
مبادله را راه اندازی کرده است، به تدریج تمامی تبادلات ارزی به این 

بازار آمده و تقاضا از سایر بازارها کوچ کرده است.
از سوی دیگر مرکز مبادله در ابتدا خود را به عنوان مرجع رسمی 
کشف قیمت ها معرفی کرد و از آنجا که تامین انواع نیاز ارزی در 
این مرکز انجام شد، انگیزه ورود تقاضا از سایر بازارها از بین رفت. 
همچنین الزام بازگشایی حساب ارزی برای متقاضیان دریافت ارز با 
کارت ملی ابتکاری از سوی بانک مرکزی بود که سبب شد دلالان 
نتوانند با اجاره کارت ملی سایر افراد، بازار را ملتهب نشان دهند. 
این موارد در کنار دستاوردهای اخیر بانک مرکزی و ایجاد راه های 
جدید ضد تحریمی برای مبادلات پولی و مالی بازرگانان ایرانی باعث 
شد تا انتظارات نیز در خصوص بهبود شرایط آتی اقتصاد و تقویت 
ارزش پول ملی ایران در برابر ارزهای خارجی مثبت قلمداد شده و 
این موضوع نیز بر ریسک سرمایه گذاری در افزایش بیشتر قیمت 

دلار می افزود.

اجرای تسهیلات جنجالی بانکی ها از جیب ملت چیست؟!

پشت پرده حاتم بخشی بانک ها! 
طی سال های گذشته موضوع اعطای وام های پر تعداد به کارمندان بانک، بار ها و بار ها مورد توجه قرار گرفته است. این موضوع بیش از هر گروهی، افرادی 

را آزار می دهد که برای دریافت وام های خرد از جمله وام ازدواج از هفت خان رستم رد می شوند و گاهی مدت ها در انتظارند. 

برگشت ورق در بازار دلار دلار چطور کوتاه آمد؟

محاسبات نشان 
می دهد که 

در کل شبکه 
بانکی ایران، به 

طور متوسط 
هر کارمند 

در سال 1400 
بیش از 405 

میلیون تومان 
وام گرفته است 

و البته سهم 
مدیران بلندپایه 
و اعضای هیئت 

مدیره بانک ها 
از این وام ها، به 
مراتب بیشتر از 
کارمندان است

از  از محیط زیست و حمایت  به فرد در حوزه حفاظت  بیمه نامه ای  منحصر 
گونه های کمیاب جانوری توسط بیمه سینا صادر شد. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه سینا؛ همزمان با برگزاری پانزدهمین 
نمایشگاه صنعت مالی)بورس، بانک و بیمه( و در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی 
و حفاظت از محیط زیست جانوری، بیمه نامه  ای منحصر به فرد در حوزه حفاظت 
از گونه های کمیاب جانوری توسط بیمه سینا صادر شد و تنها فیل های ایران با نام 
های میهاری، محاسن و مایسا که در سال 13۹2 از سریلانکا به ایران آمدند، تحت 

پوشش بیمه ای قرار گرفتند.
این گزارش می افزاید، »حفظ محیط زیست« که سال ها در قالب یک شعار از آن 
یاد می شد و می شود، امروز به اقدامی اجتناب ناپذیر تبدیل شده و هرکس به سهم 
خود تلاش می کند که در این حوزه فعالیتی داشته باشد. سازمان ها و شرکت ها نیز 
به فراخور اهداف و مسئولیت های خود، در این زمینه اقداماتی دارند و آن را در حوزه 

»مسئولیت اجتماعی« تعریف می کنند.
بر اساس این گزارش، اکوسیستم اجزای متعددی دارد که یکی از آنها گونه های 
جانوری است. در جهان امروز، کمک به حفظ و تکثیر گونه های جانوری کمیاب و 
نایاب نه تنها یک الزام، بلکه ضرورتی حیاتی برای ادامه حیات انسان ها نیز دانسته 
می شود. شرکت بیمه سینا نیز در همین راستا و به منظور توسعه پوشش های بیمه ای 
و ورود به حوزه بیمه های خاص، چند سالی است که بیمه نامه های منحصر به فردی 
در بخش محیط زیست جانوری صادر می کند تا به این ترتیب، نه تنها از این 
گونه های جانوری داخل کشور حمایت کند، بلکه »مسئولیت اجتماعی« خود در قبال 

زیست بوم را پیاده سازی کرده باشد.
بهمن علی بخشی مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل بیمه سینا درباره 
چگونگی طراحی و صدور این بیمه نامه و تجربه ناشی از فعالیت در این حوزه، با 
محمدرضا پازرئی مدیر بیمه های مسئولیت این شرکت گفت و گو کرده است که در 

ادامه می خوانید؛
در ابتدا در مورد ایده صدور بیمه نامه مسئولیت حیوانات و گونه های کم یاب 

جانوری توضیح دهید.
حدود 10 سال پیش، دو زنجیره فیل نر و ماده آسیایی متعلق به کشور سریلانکا به 
کشور ایران اهدا شد و این فیل ها برای نگهداری به مجموعه باغ وحش ارم سپرده 
شدند. به دلیل منحصر به فرد بودن این حیوانات در کشور، مدیریت باغ وحش ارم 
که تنها باغ وحش مورد تأیید اتحادیه »باغ وحش های اروپا« در ایران است، تصمیم 
گرفت این حیوانات را در قبال خطرات احتمالی بیمه کند و تقاضای پوشش بیمه ای را 
برای شرکت بیمه سینا ارسال کرد. البته آن زمان، چنین بیمه نامه ای در کشور وجود 
نداشت، بنابراین تصمیم گرفتیم یک محصول بیمه ای جدید در بخش مسئولیت 

طراحی کنیم.
روند طراحی این بیمه نامه چگونه بود؟

طبیعی بود که بدون داشتن اطلاعات درباره این حوزه، طراحی بیمه نامه ممکن 
نبود. از این رو ابتدا به جمع آوری اطلاعات پرداختیم. بازدیدهای متعدد از محل و 
شرایط نگهداری ، تغذیه و رسیدگی پزشکی آن ها انجام شد. سپس با بررسی و 
جستجو توانستیم جدول نرخ مرگ و میر فیل های آسیایی را دریافت و تجارب مشابه 

در دنیا را مطالعه کنیم.
در گام بعدی جلساتی با بیمه مرکزی برگزار شد و چارچوبی هم در قالب طرح های 
نوین بیمه ای از بیمه مرکزی دریافت و در نهایت، موضوع در شورای فنی شرکت 
بیمه سینا بررسی شد. این روند دست کم یک سال و نیم زمان برد تا بالاخره در سال 
13۹7 مجوز صدور بیمه مسئولیت فیل های باغ وحش برای اولین بار در صنعت 
بیمه کشور دریافت و این بیمه نامه در بیمه سینا صادر شد. بیمه نامه فیل ها از آن 
سال تاکنون هر سال با نرخ و شرایط فنی تمدید شده و جالب است بدانید که با به 
دنیا آمدن بچه فیل  ها در سال 1400، بیمه نامه جدیدی نیز برای او در بیمه سینا 

صادر شده است.
لطفا در خصوص پوشش های این بیمه نامه توضیح مختصری بیان کنید.

پوشش های مختلفی از جمله، تلف ناشی از حادثه و هزینه های بیماری یا حادثه 
در قالب میزان ارزش اظهار شده فیل ها، تحت پوشش این بیمه نامه است. همچنین 
خطرات بارداری یا سخت زایی در این پوشش ها گنجانده شده است. این خطرات 
احتمالی با مشورت مسئولان باغ وحش، نگاهی به نمونه های خارجی این بیمه نامه ها 
و مطالعات میدانی کارشناسان بیمه سینا طراحی شد و البته با توجه به شرایط، امکان 

افزودن پوشش های جدید دیده شده است.
شرکت بیمه سینا از محل این بیمه نامه خسارتی هم پرداخت کرده است؟

خوشبختانه تا امروز حادثه ای واقع نشده و در نتیجه خسارتی هم پرداخت نشده 
است، اما شرکت برای پرداخت خسارت نگرانی و یا مسئله ای ندارد. البته اقداماتی 
هم برای جلوگیری از بروز خسارت انجام شده است. به عنوان مثال در یک دوره، فیل 

نر به فیل ماده صدماتی وارد می کرد که با تدبیر مدیران باغ وحش، برای مدتی محل 
زندگی این دو از هم جدا شد تا شرایط به حالت عادی بازگردد.

صدور این بیمه نامه تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟
این بیمه نامه تا زمانی که بیمه گذار تمایل داشته باشد، می تواند صادر شود؛ ضمن 
این که تخفیف عدم خسارت هم برای آن در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر، 

مشابه این بیمه نامه در سایر شرکت های بیمه وجود ندارد.

همزمان با برگزاری پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی)بورس، بانک و بیمه(
فیل های ایران تحت پوشش بیمه سینا


